
  
D.D.G. n. 6027

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  T.U. delle disposizioni  legislative e regolamentari  in materia di  documentazione amministrativa 

approvato con DPR 28/12/2000 n 445 ed in particolare l'art. 7 titolato  “Redazione e stesura degli atti 
pubblici”;

VISTO                l'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e  i.;
VISTA         la nota  prot.  n.  14166 del 18.02.2025  con  la  quale,  il  Dirigente Generale del Dipartimento  

regionale della Funzione Pubblica e del Personale delega, ai sensi del combinato disposto dell'art. 7, 
comma 1, lett. c) e dell'art. 8, comma 1, lett. b) e c) della L.R. 15 maggio 2000 n. 10, il dott. Giuseppe 
Gesualdo  Palagonia, dirigente responsabile del Servizio 1 del  Dipartimento regionale della Funzione 
Pubblica  e  del  Personale,  alla  firma  degli  atti  e  dei  provvedimenti  definitivi  riguardanti  la 
cancellazione dal ruolo dei dipendenti dell'amministrazione regionale;

VISTO il D.D.G. n. 7811 del 21.11.2019 con il quale, il Sig.  INSERRA SALVATORE  nato a  XXXX il 
XXXXXX   C.F.  n.  XXXXXXXXXXXXXX  -  Categoria  “A”  –  già  in  servizio  presso  la 
Soprintendenza Beni Culturali di Caltanissetta  è  cancellato dal ruolo regionale di appartenenza per 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX -  a decorrere dal 21.11.2019;

VISTO il D.D.G. n. 5126 del 12.11.2020  con il quale,  a seguito di successivo Verbale Modello BL/S n.  
21979 del  10.02.2020 della  Commissione Medica di  Verifica di  Palermo,  il  D.D.G. n.  7811 del 
21.11.2019 è stato così rettificato : “ il Sig. Inserra Salvatore è cancellato dal ruolo regionale, ai sensi 
XXXXXXXXXXXXXXXXX,  a decorrere dal 29.11.2019”.

VISTA la nota n. 28730 del 06.10.2025 del Fondo Pensioni Sicilia che rileva una discordanza della data di 
decorrenza della pensione di XXXXX del Sig. Inserra Salvatore tra quanto riportato nel  D.D.G. n. 
5126 del 12.11.2020 (29.11.2019) e quanto riportato dai Fogli di calcolo (21.11.2019);

VISTA la nota n. 70923 del 14.10.2025 con la quale il Servizio 1 Funzione Pubblica, in riscontro alla sopra  
citata  nota  del  Fondo Pensioni,   dichiara  che  la  data  di  decorrenza  della  pensione  risulta  essere  
21.11.2019  e,  contestualmente,  comunica  che  provvederà  a  rettificare  il  predetto  errore  con 
l’emissione di un nuovo provvedimento;    

CONSIDERATO  che, per mero errore materiale, nel D.D.G. n. 5126 del 12.11.2020 sopra descritto, è stata digitata la 
data di cancellazione dal ruolo  29.11.2019 invece di quella corretta che risulta essere 21.11.2019 così  
come riportato nel precedente D.D.G. n. 7811 del 21.11.2019; 

RITENUTO pertanto,  di  dover  parzialmente  rettificare  il  D.D.G.  n.  5126  del  12.11.2020  solo  nella  parte  
relativa  alla  data di  cancellazione  dal  ruolo  del   Sig.  Inserra  Salvatore   che  risulta  essere  il
21.11.2019 .

D E C R E T A
Articolo Unico

Per le motivazioni in premessa specificate,  il D.D.G. n.  5126 del 12.11.2020 di cancellazione dal  
ruolo, ai sensi dell’art. 2, comma 12 della L.335/95, del Sig. INSERRA  SALVATORE nato  a   
XXXX il  XXXXXX  C.F. n. XXXXXXXXXXXXXX  - Categoria “A” - è rettificato solo nella 
data di cancellazione dal ruolo la cui decorrenza   è   21.11.2019  e non  29.11.2019 .

Il  presente  Decreto  non  è  soggetto  al  visto  della  Ragioneria  Centrale  ai    sensi della L.R. 10/99 
art.62. e pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.

Palermo lì, 12/12/2025
                                                                                                     F.to

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1
                                                                                                            G. G. PALAGONIA
                                                                                Visto Si Pubblica

                                             Originale agli atti dell’Ufficio 


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE


